

**FJ2 CONSTRUÇOES EIRELI**  
**20.138.377/0001-19**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Senador Pompeu / CE  
Número do processo: 00009.20240813/0002-62  
Número do certame: SS-DE002/2024

Unidade gestora: Fundo Municipal de Saude  
Modalidade: Dispensa Eletrônica  
Data da abertura: 18/09/2024 às 08:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: FJ2 CONSTRUÇOES EIRELI  
CNPJ/MF: 20.138.377/0001-19  
Endereço: Rua Clovis Ximens, 542, sla 05, Centro, Varjota / CE - CEP: 62.265-000

Telefone: \*\*\*\* / (88) 9977-4262  
E-mail: xgomesengenharia@hotmail.com

**Dados das Declarações**

**DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS**

SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**Declaração de conhecimento de informações**

SIM

Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

**DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM**

SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL**

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS**

SIM

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

**FJ2 CONSTRUCOES EIRELI**  
**20.138.377/0001-19**

**DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE**

SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

**DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

**DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP**

SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

**DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

**DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS**

SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

**DECLARAÇÃO DE ME/EPP**

SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**FJ2 CONSTRUCOES EIRELI**  
**20.138.377/0001-19**

**Dados da Proposta de Preços**

1 - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA

Especificação: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA

Quantidade: 1,0	Unidade: Serviço
Valor ofertado: R\$ 27.225,00	Valor total: R\$ 27.225,00
Fabricante/Marca: --	Modelo: --
Valor de referência: R\$ 36.300,11	

Total geral da proposta: R\$ 27.225,00 (vinte e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 120 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Setembro de 2024 às 12:17

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: FJ2	E-mail: xgomesengenharia@hotmail.com
CPF/MF: 20.138.377/0001-19	

gov.br  
Documento assinado digitalmente  
JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
Data: 12/09/2024 12:21:47-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

## Carta Proposta

À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE.**

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO.**

**PROCESSO N.º: ° SS-DE002/2024.**

**MODALIDADE: Dispensa Eletrônica.**

Prezados Senhores,

A empresa **FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI**, inscrita com CNPJ n.º: 20.138.377/0001-19, com sede na **RUA CLOVIS XIMENES, 542, SALA 5, CENTRO, VARJOTA (CE) - CEP: 62265000**, através de seu Responsável legal, **JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES, INSCRITO COM O CPF DE N.º 058.980.913-00**, após ter analisado todo conteúdo do edital e seus anexos e ter tomado conhecimento de todos os aspectos que possam influir direta ou indiretamente na execução das mesmas, apresentamos a proposta de preços para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, N.º 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO..**

O valor Total da Proposta é de **R\$ 27.225,00 (Vinte e Sete Mil Duzentos e Duzentos e Vinte e Cinco reais)**, conforme orçamento e cronograma, em anexo.

**PRAZO DE EXECUÇÃO DA PROPOSTA: 02 (DOIS) MESES.**

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 120 (cento e vinte) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Declaração expressa de que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

Declara, está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declara, que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição. Declara, que não possui empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal; Declara, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaração, afirmando que a proposta foi elaborada de maneira independente e que o licitante conduz seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei

Federal nº 12.846/2013. Os preços incluem todos os Custos Diretos (CD) e Benefícios e Despesas Indireta (BDI) que se refiram ao objeto licitado, tais como: materiais e mão-de-obra; serviços de terceiros aplicados à própria obra ou em atividade de apoio (p.e. vigilância e transporte); margem de lucro da proponente, locações de máquinas, equipamentos ou de imóveis e instalações auxiliares à obra; tarifas de água, energia elétrica e telecomunicações; seguros, legal ou contratualmente exigidos; encargos sociais e trabalhistas; tributos federais, estaduais e municipais incidentes sobre a atividade econômica ou a obra em si; multas aplicadas pela inobservância de normas e regulamentos; alojamentos e alimentação; vestuário e ferramentas; equipamentos de proteção individual e de segurança; depreciações e amortizações; despesas administrativas e de escritório; acompanhamento topográfico da obra; testes laboratoriais ou outros exigíveis por norma técnica, entre outros.

Declara, que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

O PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SERÁ DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA/NO CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO/NA MINUTA DE CONTRATO, ANEXOS AO EDITAL DO CERTAME. 4 A PROPONENTE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

Declaro que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas termo de Referência deste Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Varjota, 18 de Setembro de 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
Data: 18/09/2024 10:56:46-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES**  
CPF Nº 058.980.913-00  
REPRESENTANTE LEGAL PP

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
Data: 18/09/2024 11:05:24-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA**  
CREA Nº 0613196619  
ENGENHEIRA CIVIL

RESUMO DO ORÇAMENTO			
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO.	DATA : 18/09/2024	
		BDI : 28,56%	
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO.	FONTE	
		VERSÃO	
LOCAL:	RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA - SENADOR POMPEU	ORÇ	202406
		HORA	112,54%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU	GENFRA	028-1 COM DESONERAÇÃO
		SAIAP	2024-06 COM DESONERAÇÃO
		PROPRIA	0,00%
			0,00%

COMISSAO DE LICITAÇÃO

FI 330

RUBRICA M

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 908,74
2	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 2.539,57
3	VIDROS	R\$ 60,33
4	REVESTIMENTOS	R\$ 1.197,75
5	PISOS	R\$ 9.163,33
6	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	R\$ 403,48
7	INSTALAÇÕES ELETRICAS	R\$ 695,47
8	PINTURA	R\$ 9.984,58
9	SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	R\$ 948,27
10	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 1.332,48
VALOR TOTAL:		R\$ 27.225,08

Vinte e Sete Mil Duzentos e Duzentos e Vinte e Cinco reais

varjota, 18 de setembro de 2024

gov.br

Documento assinado digitalmente  
**JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES**  
 Data: 18/09/2024 10:02:06-0300  
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES**  
 CPF Nº 058.980.913-00  
 REPRESENTANTE LEGAL PP

gov.br

Documento assinado digitalmente  
**KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA**  
 Data: 18/09/2024 10:54:47-0300  
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

**KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA**  
 CREA Nº 0613196619  
 ENGENHEIRA CIVIL

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

<b>OBRA:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO.	<b>DATA:</b> 18/09/2024	<b>BDI:</b> 28,33%
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO.	<b>FONTE:</b>	<b>VERSÃO:</b>
<b>LOCAL:</b>	RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA - SENADOR POMPEU	ORSE	202408
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	202408 COM DESONERAÇÃO
		Empresas Próprias	PROPIEA
			HORA
			MES
			12,84%
			70,11%
			84,44%
			47,46%
			85,06%
			47,87%
			0,00%
			0,00%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
							R\$ 908,74
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 529,38
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	3,00	R\$ 176,46	R\$ 529,38
1.2	C1623	LIMPEZA DE BASE OU LASTRO	SEINFRA	M2	77,82	R\$ 1,77	R\$ 137,74
1.3	C1070	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	SEINFRA	M2	24,09	R\$ 10,03	R\$ 241,62
2	ESQUADRIAS E FERRAGENS						R\$ 2.530,67
2.1	C1360	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 147,74	R\$ 147,74
2.2	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 27,47	R\$ 27,47
2.3	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,03	R\$ 371,41	R\$ 2.239,60
2.4	H3424	Roldana de aço, com rolamento, Ø = 30mm	ORSE	un	2,00	R\$ 57,88	R\$ 115,76
3	VDRÓS						R\$ 60,33
3.1	C1673	PELICULA DE INSULFILM	SEINFRA	M2	1,27	R\$ 47,51	R\$ 60,33
4	REVESTIMENTOS						R\$ 1.197,73
4.1	C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	M2	24,09	R\$ 49,72	R\$ 1.197,73
5	PISOS						R\$ 105,88
5.1	C5225	LONA PLÁSTICA PRETA APLICADA EM PISOS	SEINFRA	M2	77,86	R\$ 1,36	R\$ 105,88
5.2	C1917	PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	77,86	R\$ 116,33	R\$ 5.057,45
6	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS						R\$ 403,49
6.1	C2272	SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO)	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 28,18	R\$ 28,18
6.2	89509	TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_06/2022	SINAPI	M	2,35	R\$ 19,53	R\$ 45,89
6.3	89518	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_06/2022	SINAPI	UN	2,00	R\$ 14,95	R\$ 29,90
6.4	89512	TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, AF_06/2022	SINAPI	M	2,00	R\$ 42,22	R\$ 84,44
6.5	90250	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLoS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE DRENAGEM, AF_12/2020	SINAPI	UN	1,00	R\$ 171,09	R\$ 171,09
6.6	C1436	GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS	SEINFRA	M2	0,25	R\$ 175,90	R\$ 43,99
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 695,47
7.1	C1765	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W (SUBSTITUIÇÃO)	SEINFRA	UN	4,00	R\$ 15,50	R\$ 62,00
7.2	C4945	LUMINÁRIA CILÍNDRICA DE SOBREPOR COM SOQUETE E-27, ANEL DE ARREMATTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO, CONTROLE ANTI-FUSCAMENTO E LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA LX 15W, COMPLETA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 89,89	R\$ 179,78
7.3	C4948	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMÍNIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LÂMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 86,10	R\$ 172,32
7.4	C1672	LUMINÁRIA REFLETORA INTERNA SIMPLES C/OU SVIDRO	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 149,34	R\$ 149,34
7.5	C1928	PLACA P/CAIXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3"	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 4,85	R\$ 4,85
7.6	C1093	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 23,14	R\$ 46,28
7.7	C1095	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 23,14	R\$ 23,14
7.8	C1096	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 30,36	R\$ 30,36
7.9	C4792	TOMADA DUPLA DE EMBUTIR 2P+T 10A-250V	SEINFRA	UN	1,00	R\$ 27,40	R\$ 27,40
8	PINTURA						R\$ 9.934,56
8.1	C1815	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	241,41	R\$ 20,25	R\$ 4.886,55
8.2	C1816	LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	M2	167,63	R\$ 28,70	R\$ 4.475,72
8.3	C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	M2	14,32	R\$ 42,72	R\$ 620,29
9	SISTEMA DE AR-CONDICIONADO						R\$ 948,27
9.1	C2096	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1")	SEINFRA	M	6,00	R\$ 6,85	R\$ 41,10
9.2	C1238	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1")	SEINFRA	M	0,00	R\$ 5,28	R\$ 31,68
9.3	89665	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	M	6,00	R\$ 16,26	R\$ 97,56
9.4	89666	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/2022	SINAPI	UN	4,00	R\$ 5,67	R\$ 27,48
9.5	C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	PT	1,00	R\$ 254,49	R\$ 254,49
9.6	C0863	CONJUNTO ARSTOP COMPLETO (15 A 30A)	SEINFRA	UN	2,00	R\$ 47,16	R\$ 94,32
9.7	C2209	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO	SEINFRA	M	3,00	R\$ 66,94	R\$ 401,04
10	SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 1.332,49
10.1	C1828	LIMPEZA GERAL	SEINFRA	M2	107,20	R\$ 12,43	R\$ 1.332,49
							VALOR TOTAL: R\$ 27.225,00

Vinte e Sete Mil Duzentos e Duzentos e Vinte e Cinco reais

varjota, 18 de setembro de 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
Data: 18/09/2024 10:02:05-0300  
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
Data: 18/09/2024 11:07:33-0300  
Verifique em <https://validar.itu.gov.br>

JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
CPF Nº 058.980.913-00  
REPRESENTANTE LEGAL PP

KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
CREA Nº 0613196619  
ENGENHEIRA CIVIL

337  
m

RUBRICA

**RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS**

		DATA: 18/09/2024		BDI: 28,35%	
<b>OBRA:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO MOVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO.	<b>FONTE:</b>	ORSE	<b>VERSÃO:</b>	202400
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO MOVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO.	<b>FONTE:</b>	SENFRA	<b>HORA:</b>	152,54%
<b>LOCAL:</b>	RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, SENADOR POMPEU	<b>FONTE:</b>	SENAP	<b>PREÇO:</b>	94,44%
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU	<b>FONTE:</b>	PRORPIA	<b>PREÇO:</b>	85,06%
				<b>PREÇO:</b>	0,00%
				<b>PREÇO:</b>	47,16%
				<b>PREÇO:</b>	22,97%
				<b>PREÇO:</b>	5,00%

**1.1. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)**

Material	QTD	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0,3MM	SENFRA	M2	1,02000000	R\$ 29,20	R\$ 29,84
11100	ESMALTE SINTETICO	SENFRA	L	1,00000000	R\$ 23,00	R\$ 23,00
11661	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SENFRA	M	4,50000000	R\$ 12,00	R\$ 54,27
11725	PREGO 15X15 (1,1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	SENFRA	KG	0,15000000	R\$ 11,98	R\$ 1,79
<b>TOTAL Material:</b>						<b>R\$ 109,90</b>
<b>Mão de Obra</b>						
12543	SERVEANTE	SENFRA	H	1,50000000	R\$ 18,46	R\$ 27,69
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>						<b>R\$ 27,69</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 137,49</b>

**1.2. C1623 LIMPEZA DE BASE OU LASTRO (M2)**

Material	QTD	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVEANTE	SENFRA	H	0,07500000	R\$ 18,46	R\$ 1,38
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>						<b>R\$ 1,38</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 1,38</b>

**1.3. C1070 DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA (M2)**

Material	QTD	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SENFRA	H	0,03750000	R\$ 24,16	R\$ 0,90
12543	SERVEANTE	SENFRA	H	0,37500000	R\$ 18,46	R\$ 6,92
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>						<b>R\$ 7,82</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 7,82</b>

**2.1. C1360 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA (UN)**

Material	QTD	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SENFRA	UN	1,00000000	R\$ 50,22	R\$ 50,22
<b>TOTAL Material:</b>						<b>R\$ 50,22</b>
<b>Mão de Obra</b>						
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SENFRA	H	1,50000000	R\$ 19,10	R\$ 28,65
10498	CARPINTEIRO	SENFRA	H	1,50000000	R\$ 24,16	R\$ 36,24
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>						<b>R\$ 64,89</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 115,11</b>

**2.2. C1144 DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2" (UN)**

Material	QTD	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11027	DOBRADIÇA 3"X2 1/2" CROMADA	SENFRA	UN	1,00000000	R\$ 12,46	R\$ 12,46
11567	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	SENFRA	UN	8,00000000	R\$ 0,14	R\$ 0,94
<b>TOTAL Material:</b>						<b>R\$ 13,30</b>
<b>Mão de Obra</b>						
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SENFRA	H	0,18750000	R\$ 19,10	R\$ 3,58
10498	CARPINTEIRO	SENFRA	H	0,18750000	R\$ 24,16	R\$ 4,53
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>						<b>R\$ 8,11</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 21,41</b>

**2.3. C4541 PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER (M2)**

Material	QTD	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10871	COTOVELO AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SENFRA	UN	0,17000000	R\$ 27,21	R\$ 4,62
18395	LONA C/ APLICAÇÃO DE ILHOSOS E LACRES, IMPRESSA C/ LOGOMARCAS E DESCRIÇÃO DA OBRA	SENFRA	M2	1,00000000	R\$ 65,62	R\$ 65,62
11945	TE AÇO GALVANIZADO DE 1 1/2"	SENFRA	UN	0,17000000	R\$ 35,05	R\$ 5,95
12170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2")	SENFRA	M	1,50000000	R\$ 37,88	R\$ 56,82
<b>TOTAL Material:</b>						<b>R\$ 133,01</b>
<b>Mão de Obra</b>						
11530	MONTADOR	SENFRA	H	2,25000000	R\$ 24,16	R\$ 54,36
12391	PEDREIRO	SENFRA	H	2,25000000	R\$ 24,16	R\$ 54,36
12543	SERVEANTE	SENFRA	H	2,25000000	R\$ 18,46	R\$ 41,53
<b>TOTAL Mão de Obra:</b>						<b>R\$ 150,25</b>
<b>Serviço</b>						
C0830	CONCRETO CICLÓPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SENFRA	M3	0,01250000	R\$ 490,09	R\$ 6,12
<b>TOTAL Serviço:</b>						<b>R\$ 6,12</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 289,38</b>

**2.4. I13424 Roldana de aço, com rolamento, Ø=30mm (un)**

Material	QTD	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
113424	Roldana de aço, com rolamento, Ø=30mm	ORSE	un	1,00000000	R\$ 45,10	R\$ 45,10
<b>TOTAL Material:</b>						<b>R\$ 45,10</b>
<b>VALOR:</b>						<b>R\$ 45,10</b>

**3.1. C1873 PELÍCULA DE INSULFILM (M2)**

Material	QTD	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

*[Handwritten signature]*



COMISSAO DE LICITACAO  
 RUBRICA 833  
 4

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11611	PELICULA DE INSULFILM	SEINFRA	M2	1,05000000	R\$ 30,95
TOTAL Material:					R\$ 32,49
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11530	MONTADOR	SEINFRA	H	0,16750000	R\$ 24,16
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,83
VALOR:					R\$ 37,02

**4.1. C3028 REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEPRADA, TRAÇO 1:3 (M2)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,44999999	R\$ 24,16
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,44999999	R\$ 16,46
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 19,17
Serviço	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,02500000	R\$ 783,04
TOTAL Serviço:					R\$ 19,97
VALOR:					R\$ 36,74

**5.1. C5225 LONA PLÁSTICA PRETA APLICADA EM PISOS (M2)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11348	LONA PLASTICA PRETA	SEINFRA	M2	1,05000000	R\$ 0,86
TOTAL Material:					R\$ 6,90
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,00307500	R\$ 24,16
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	0,00442500	R\$ 16,46
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 6,16
VALOR:					R\$ 1,06

**5.2. C1917 PISO DE CONCRETO FCK=15MPa ESP.= 12cm, ARMADO C/TELA DE AÇO (M2)**

Equipamento Custo Horário	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10682	BETONEIRA ELÉTRICA 90L (CHF)	SEINFRA	H	0,08500000	R\$ 19,83
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 1,70
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,07470000	R\$ 62,66
10280	BRITA	SEINFRA	M3	0,16030000	R\$ 75,35
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	34,00000000	R\$ 0,53
11917	TABUA DE 1" - L = 12cm	SEINFRA	M	0,60000000	R\$ 5,51
12040	TELA SOLDADA EM AÇO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X 10 CM (3,11KG/M2)	SEINFRA	M2	1,00000000	R\$ 17,89
TOTAL Material:					R\$ 87,96
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10121	ARMADOR/FERREIRO	SEINFRA	H	0,01500000	R\$ 24,16
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,18750000	R\$ 24,16
12543	SERVEnte	SEINFRA	H	1,48250000	R\$ 16,46
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 31,88
VALOR:					R\$ 90,64

**6.1. C2272 SIFÃO DE PVC RÍGIDO D= 2" (INSTALADO) (UN)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	R\$ 0,26
11665	SIFÃO PVC RÍGIDO TIPO COPO DN 2"x2"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 10,33
TOTAL Material:					R\$ 16,40
Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,37500000	R\$ 19,10
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,18750000	R\$ 23,48
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 11,56
VALOR:					R\$ 21,96

**6.2. 89509 TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022 (M)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01050000	R\$ 1,37
00020068	TUBO PVC, SÉRIE R, DN 50 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5686)	SINAPI	M	1,03530000	R\$ 7,91
TOTAL Material:					R\$ 8,19
Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18970000	R\$ 17,07
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,18970000	R\$ 20,08
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 7,93
VALOR:					R\$ 15,22

**6.3. 89518 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF\_06/2022 (UN)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00020085	ANEL BORRACHA, DN 50 MM, PARA TUBO SÉRIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 2,39
00020155	JOELHO, PVC SÉRIE R, 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,69
00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA, EMBALAGEM DE 400g GR (USO EM PVC, AÇO, FOLHETO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,05000000	R\$ 18,99
TOTAL Material:					R\$ 9,41
Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06070000	R\$ 17,07
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06070000	R\$ 20,08
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 1,21

*[Handwritten signatures and marks]*

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,24
VALOR:	R\$ 11,65

COMISSAO DE LICITAC  
334  
UBRICA

6.4. 89512 TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 (M)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0003833	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,02240000	R\$ 1,37	R\$ 0,05
00009841	TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5686)	SINAPI	M	1,03530000	R\$ 17,32	R\$ 17,93
					TOTAL Material:	R\$ 17,98
Mão de Obra com Encargos Complementares						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
89248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40240000	R\$ 17,07	R\$ 6,99
89267	ENCANADOR DO BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40240000	R\$ 20,08	R\$ 8,08
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 14,84
					VALOR:	R\$ 32,90

6.5. 89250 CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_12/2020 (UN)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
0002692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM ÁGUA	SINAPI	L	0,00340000	R\$ 5,80	R\$ 0,01
0004481	PONTALETE 7,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,07400000	R\$ 8,91	R\$ 0,65
0005069	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 1 1/4)	SINAPI	KG	0,00780000	R\$ 10,37	R\$ 0,08
0004517	SARRAFO 2,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,08800000	R\$ 3,11	R\$ 0,27
0006193	TABUA NAO APARELHADA 2,5 X 20 CM EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,27800000	R\$ 13,24	R\$ 3,65
0007258	TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE 5 X 10 X 20 CM (L X A X C)	SINAPI	UN	37,05480000	R\$ 0,38	R\$ 14,08
					TOTAL Material:	R\$ 18,74
Mão de Obra com Encargos Complementares						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,42430000	R\$ 20,81	R\$ 29,63
88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,11910000	R\$ 16,03	R\$ 18,04
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 48,57

6.6. C1436 GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS (M2)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,03000000	R\$ 429,34	R\$ 12,89
87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA GROSSA ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00410000	R\$ 375,97	R\$ 1,54
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,02910000	R\$ 357,88	R\$ 10,41
97734	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE 10 A 30 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_03/2024	SINAPI	M3	0,01750000	R\$ 2.251,06	R\$ 39,40
101616	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	SINAPI	M2	0,38000000	R\$ 4,89	R\$ 1,76
					TOTAL Serviço:	R\$ 65,99
					VALOR:	R\$ 133,30

7.1. C1765 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 16W OU 20W (SUBSTITUIÇÃO) (UN)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,01000000	R\$ 69,66	R\$ 0,89
10441	GAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,00000000	R\$ 0,71	R\$ 0,71
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	3,80000000	R\$ 0,53	R\$ 2,01
11223	GRADIL DE FERRO	SEINFRA	M2	1,05000000	R\$ 81,48	R\$ 85,50
					TOTAL Material:	R\$ 89,16
Mão de Obra						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,12500000	R\$ 24,16	R\$ 27,19
12643	SERVEnte	SEINFRA	H	1,12500000	R\$ 18,46	R\$ 20,76
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 47,94
					VALOR:	R\$ 137,10

7.2. C4945 LUMINÁRIA CILÍNDRICA DE SOBREPOR COM SOQUETE E-27, ANEL DE ARREMATE EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO, CONTROLE ANTIOFUSCAMENTO E LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA 1 X 15W - COMPLETA (UN)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11463	LAMPADA FLUORESCENTE DE 16W	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 6,65	R\$ 6,65
					TOTAL Material:	R\$ 6,65
Mão de Obra						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,22493998	R\$ 24,16	R\$ 5,43
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 5,43
					VALOR:	R\$ 12,08

7.3. C4948 ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMÍNIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA (UN)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
19425	LUMINARIA CILINDRICA DE SOBREPOR COM SOQUETE E-27, ANEL DE ARREMATE EM ALUMÍNIO ANODIZADO E PINTADO POR PROCESSO ELETROSTÁTICO, COM REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO ALTO BRILHO, CONTROLE ANTIOFUSCAMENTO E LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA COMPACTA 1 X 15W - COMPLETA	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 21,40	R\$ 21,40
					TOTAL Material:	R\$ 21,40
Mão de Obra						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,12500000	R\$ 19,10	R\$ 21,48
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	1,12500000	R\$ 24,16	R\$ 27,16
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 48,64
					VALOR:	R\$ 70,04

7.3. C4948 ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMÍNIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA (UN)						
Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	

*[Handwritten signatures and initials]*

COMISSAO DELIC  
FI 335  
RUBRICA m

Material		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19428	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETRÔNICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	1,00000000	UN		R\$ 28,22	R\$ 28,22
					TOTAL Material:	R\$ 28,22
Mão de Obra		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,89999999	H		R\$ 19,10	R\$ 17,16
12312	ELETRICISTA	0,89999999	H		R\$ 24,15	R\$ 21,73
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 38,89
					VALOR:	R\$ 67,13

7.4. C1672 LUMINÁRIA REFLETORA INTERNA SIMPLES C/OU S/MDRO (UN)

Material		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11478	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W/220V	1,00000000	UN		R\$ 43,69	R\$ 43,69
11376	LUMINARIA REFLETORA SIMPLES COM VIDRO	1,00000000	UN		R\$ 46,72	R\$ 46,72
					TOTAL Material:	R\$ 90,41
Mão de Obra		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,80000000	H		R\$ 19,10	R\$ 11,46
12312	ELETRICISTA	0,80000000	H		R\$ 24,15	R\$ 14,49
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 25,95
					VALOR:	R\$ 116,36

7.5. C1928 PLACA FICAXA ESTAMPADA 4"X2" OU 3"X3" (UN)

Material		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	1,00000000	UN		R\$ 2,17	R\$ 2,17
					TOTAL Material:	R\$ 2,17
Mão de Obra		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,03750000	H		R\$ 19,10	R\$ 0,71
12312	ELETRICISTA	0,03750000	H		R\$ 24,15	R\$ 0,90
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 1,61
					VALOR:	R\$ 3,78

7.6. C1093 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Material		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	1,00000000	UN		R\$ 8,31	R\$ 8,31
					TOTAL Material:	R\$ 8,31
Mão de Obra		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,22499999	H		R\$ 19,10	R\$ 4,29
12312	ELETRICISTA	0,22499999	H		R\$ 24,15	R\$ 5,43
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 9,72
					VALOR:	R\$ 18,03

7.7. C1095 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A (UN)

Material		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10983	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	1,00000000	UN		R\$ 8,31	R\$ 8,31
					TOTAL Material:	R\$ 8,31
Mão de Obra		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,22499999	H		R\$ 19,10	R\$ 4,29
12312	ELETRICISTA	0,22499999	H		R\$ 24,15	R\$ 5,43
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 9,72
					VALOR:	R\$ 18,03

7.8. C1098 DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A (UN)

Material		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10985	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	1,00000000	UN		R\$ 13,04	R\$ 13,04
					TOTAL Material:	R\$ 13,04
Mão de Obra		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,22499999	H		R\$ 19,10	R\$ 4,29
12312	ELETRICISTA	0,22499999	H		R\$ 24,15	R\$ 5,43
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 9,72
					VALOR:	R\$ 23,66

7.9. C4792 TOMADA DUPLA DE EMBUTR 2P+T 10A-250V (UN)

Material		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19106	ESPELHO/PLACA DE 3 POSTOS 4"X2" PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	1,00000000	UN		R\$ 2,60	R\$ 2,60
19107	SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO/PLACA 4"X2" P/ 3 MÓDULOS, INSTALAÇÕES DE TOMADAS E INTERRUPTORES	1,00000000	UN		R\$ 0,97	R\$ 0,97
19108	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MÓDULO)	2,00000000	UN		R\$ 4,19	R\$ 8,38
					TOTAL Material:	R\$ 11,95
Mão de Obra		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	0,21749999	H		R\$ 19,10	R\$ 4,15
12312	ELETRICISTA	0,21749999	H		R\$ 24,15	R\$ 5,25
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 9,40
					VALOR:	R\$ 21,35

8.1. C1615 LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA (M2)

Material		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11490	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	0,12000000	L		R\$ 9,05	R\$ 1,08
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	0,25000000	UN		R\$ 0,62	R\$ 0,13
12086	TINTA LATEX	0,17000000	L		R\$ 13,66	R\$ 2,32
					TOTAL Material:	R\$ 3,53
Mão de Obra		QNTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	0,26249999	H		R\$ 19,10	R\$ 5,01
12365	PINTOR	0,30000000	H		R\$ 24,16	R\$ 7,24
					TOTAL Mão de Obra:	R\$ 12,25
					VALOR:	R\$ 15,78

*(Handwritten signatures and initials)*

TOTAL Mão de Obra:	R\$ 12,20
VALOR:	R\$ 15,78

COMISSAO DE LIC  
FI  
RUBRICA 336  
w

**8.2. C1616 LATEX TRÊS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAS MINERAL	SEINFRA	L	0,05000000	R\$ 15,21
11488	LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 9,58
11347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	SEINFRA	LN	0,25000000	R\$ 0,52
12097	TINTA LATEX ACRÍLICA	SEINFRA	L	0,24000000	R\$ 16,64
TOTAL Material:					R\$ 49,95

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,30000000	R\$ 19,10
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,37500000	R\$ 24,10
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 14,79
VALOR:					R\$ 20,81

**8.3. C1279 ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO (M2)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAS MINERAL	SEINFRA	L	0,03000000	R\$ 15,21
11100	ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA	L	0,16000000	R\$ 23,00
11346	LIXA PARA FERRO	SEINFRA	LN	0,30000000	R\$ 1,60
12293	ZARÇAO	SEINFRA	L	0,12000000	R\$ 21,60
TOTAL Material:					R\$ 7,34

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045	AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 19,10
12395	PINTOR	SEINFRA	H	0,60000000	R\$ 24,16
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 27,91
VALOR:					R\$ 33,29

**9.1. C2095 RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1") (M)**

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,18750000	R\$ 19,10
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,07500000	R\$ 23,48
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 5,34
VALOR:					R\$ 5,34

**9.2. C1238 ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM. = 15 A 25mm (1/2" A 1") (M)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00020000	R\$ 62,66
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,03600000	R\$ 0,71
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,00300000	R\$ 0,53
TOTAL Material:					R\$ 0,93

Mão de Obra	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	0,11249999	R\$ 24,16
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,07500000	R\$ 18,40
TOTAL Mão de Obra:					R\$ 4,89
VALOR:					R\$ 4,12

**9.3. 89865 TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2022 (M)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRÃO 100	SINAPI	LN	0,01420000	R\$ 1,37
00006888	TUBO PVC, SOLDÁVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	1,05490000	R\$ 3,03
TOTAL Material:					R\$ 3,20

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25520000	R\$ 17,07
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,25520000	R\$ 20,08
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 9,47
VALOR:					R\$ 12,67

**9.4. 89866 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_08/2022 (UN)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00030122	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, FRASCO COM '560' GR	SINAPI	LN	0,00710000	R\$ 46,03
00003528	JOELHO PVC, SOLDÁVEL, 90 GRAUS, 25 MM, COR MARROM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	LN	1,00000000	R\$ 0,53
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRÃO 100	SINAPI	LN	0,00810000	R\$ 1,37
00020083	SOLUÇÃO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	LN	0,00900000	R\$ 52,16
TOTAL Material:					R\$ 1,28

Mão de Obra com Encargos Complementares	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
89248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11060000	R\$ 17,07
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11060000	R\$ 20,08
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 4,10
VALOR:					R\$ 5,38

**9.5. C1947 PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)**

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10359	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	SEINFRA	M	12,90000000	R\$ 1,68
10419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	SEINFRA	LN	1,00000000	R\$ 1,73
10428	CAIXA PASSAG. CHAPA CTAMPA PARAF. 100X100X80MM	SEINFRA	LN	1,00000000	R\$ 0,39
10667	CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	SEINFRA	LN	1,00000000	R\$ 2,04
10981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	SEINFRA	LN	0,10000000	R\$ 8,31
TOTAL					R\$ 18,90

*(Handwritten signatures and marks)*

COMISSAO DE LICIT  
 FI \_\_\_\_\_ 377  
 RUBRICA \_\_\_\_\_ M

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
11075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 3,42	R\$ 10,26
11105	ESPELHO 4"X2" OIJ 3"X3"	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 2,17	R\$ 2,17
11181	FITA ISOLANTE	SEINFRA	M	3,00000000	R\$ 0,56	R\$ 1,68
11262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 18,55	R\$ 18,55
11409	LUBA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	R\$ 0,88	R\$ 1,76
TOTAL Material:						R\$ 66,37

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
<b>Mão de Obra</b>						
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 19,10	R\$ 42,97
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	2,25000000	R\$ 24,15	R\$ 54,33
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,67500000	R\$ 18,48	R\$ 30,61
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 131,91
VALOR:						R\$ 198,28

**9.6. C0863 CONJUNTO ARSTOP COMPLETO (15 A 30A) (UN)**

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
<b>Material</b>						
10428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARA F. 100X100X80MM	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 8,39	R\$ 8,39
10984	DISJUNTOR MONOPOLAR 25A	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 8,31	R\$ 8,31
12107	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)	SEINFRA	UN	1,00000000	R\$ 8,05	R\$ 8,05
TOTAL Material:						R\$ 24,75

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
<b>Mão de Obra</b>						
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27749999	R\$ 19,10	R\$ 5,30
12312	ELETRICISTA	SEINFRA	H	0,27749999	R\$ 24,15	R\$ 6,70
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 12,00
VALOR:						R\$ 36,75

**9.7. C2269 SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E TRATAMENTO DE SISTEMA DE AR-CONDICIONADO (M)**

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
<b>Mão de Obra</b>						
10037	AJUDANTE	SEINFRA	H	0,97500000	R\$ 19,10	R\$ 18,62
11088	ELETROTECNICO MONTADOR	SEINFRA	H	0,37500000	R\$ 29,06	R\$ 10,89
11772	RASPADOR	SEINFRA	H	0,58250000	R\$ 24,16	R\$ 13,99
12135	TRABALHADOR AR COMPRIMIDO	SEINFRA	H	0,37500000	R\$ 24,16	R\$ 9,06
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 52,56
VALOR:						R\$ 52,56

**10.1. C1628 LIMPEZA GERAL (M2)**

Item	Descrição	Fonte	Unid.	Coefficiente	Preço Unitário	Total
<b>Mão de Obra</b>						
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,52499999	R\$ 18,48	R\$ 9,59
TOTAL Mão de Obra:						R\$ 9,59
VALOR:						R\$ 9,59

varjota, 18 de setembro de 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
 Data: 18/09/2024 10:00:15-0300  
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
 CPF N° 058.980.913-00  
 REPRESENTANTE LEGAL PP

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
 Data: 18/09/2024 11:10:05-0300  
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
 CREA N° 0613196619  
 ENGENHEIRA CIVIL

# CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

<b>OBRA:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.	<b>DATA:</b> 18/09/2024	<b>VERSÃO:</b> 2024/06	<b>HORA:</b> 12:54%	<b>MES:</b> 70,11%	<b>BDI:</b> 28,35%
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.	<b>ORÇ:</b>	<b>SINAPI:</b> 928.1 - COM DESONERAÇÃO	<b>PROPRIA:</b> 84,44%	<b>PROPRIA:</b> 47,48%	
<b>LOCAL:</b>	RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA - SENEADOR POMPEU	<b>Comunidade:</b>	<b>PROPRIA:</b> 0,00%	<b>PROPRIA:</b> 0,00%	<b>PROPRIA:</b> 0,00%	
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU					

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MES 1	MES 2
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 908,74	100,00% R\$ 908,74	
2	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 2.530,57	11,80% R\$ 291,01	88,20% R\$ 2.239,56
3	VIDROS	R\$ 60,33		100,00% R\$ 60,33
4	REVESTIMENTOS	R\$ 1.197,75	100,00% R\$ 1.197,75	
5	PISOS	R\$ 9.163,33	100,00% R\$ 9.163,33	
6	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS	R\$ 403,49	100,00% R\$ 403,49	
7	INSTALAÇÕES ELETRICAS	R\$ 695,47	100,00% R\$ 695,47	
8	PINTURA	R\$ 9.984,56		100,00% R\$ 9.984,56
9	SISTEMA DE AR-CODICIONADO	R\$ 948,27	100,00% R\$ 948,27	
10	SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 1.332,49		100,00% R\$ 1.332,49
		R\$ 27.226,00	R\$ 13.608,06	R\$ 13.617,94
			R\$ 13.608,06	R\$ 27.225,00

varjota, 18 de setembro de 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br**  
 JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
 Data: 18/09/2024 10:00:15-0300  
 Verifique em <https://validar.itb.gov.br>

JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
 CPF N° 058.980.913-00  
 REPRESENTANTE LEGAL PP

Documento assinado digitalmente  
**gov.br**  
 KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
 Data: 18/09/2024 11:12:02-0300  
 Verifique em <https://validar.itb.gov.br>

KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
 CREA N° 0613196619  
 ENGENHEIRA CIVIL

COMISSAO DE LICITAC  
 FI  
 RUBRICA 338

COMPOSIÇÃO DO BDI					
OBRA:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.	DATA: 18/09/2024 BDI: 28,35%			
		ORSE	2024/05	117,54%	76,11%
DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO.	SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,20%
		SINAPI	2001/06 COM DESONERAÇÃO	28,06%	47,67%
LOCAL:	RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA- SENADOR POMPEU	Propriedade Própria	PROPRIA	300%	0,00%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU				

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 FI \_\_\_\_\_  
 RUBRICA \_\_\_\_\_  
 339  
 m

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
AC	Administração central	4,00
DF	Despesas financeiras	1,23
R	Riscos	1,27
	<b>TOTAL</b>	<b>6,50</b>

	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	7,40
	<b>TOTAL</b>	<b>8,20</b>

T	Impostos	
C	COFINS	3,00
CP	PIS	0,65
	ISS	2,00
CPRB	CPRB(4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL</b>	<b>10,15</b>

BDI = 28,35%

$$\frac{(1 + AC + S + R + G) \times (1 + DF) \times (1 + L)}{(1 - T)} - 1$$

varjota, 18 de setembro de 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
 Data: 18/09/2024 10:00:15-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES**  
 CPF Nº 058.980.913-00  
 REPRESENTANTE LEGAL PP

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
 Data: 18/09/2024 11:09:04-0300  
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA**  
 CREA Nº 0613196619  
 ENGENHEIRA CIVIL

*(Handwritten signatures and marks)*

**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS**

COMISSAO DE LICITACAO  
RUBRICA 340 m

<b>OBRA:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU, CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO.	<b>DATA:</b> 18/06/2024	<b>BOI:</b> 28.35%
<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO IMÓVEL QUE FUNCIONA A BASE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU, CE, SITUADO A RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO.	<b>FONTE:</b>	<b>VERBA:</b>
<b>LOCAL:</b>	RUA MARIA IZA MAGALHÃES, Nº 52, PITOMBEIRA- SENADOR POMPEU	ORSE	202405
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU	ELINFIA	028-11 COM DESONERACAO
		SNAPI	2024/06 COM DESONERACAO
		Carregadores Pneuma	PHIDRIA
			MORRA
			PRE
			70,11%
			47,44%
			47,67%
			0,00%
			0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>48,36</b>	<b>19,04</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>10,70</b>	<b>8,09</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>8,58</b>	<b>3,55</b>

A + B + C + D = 84,44 47,48

COD	DESCRIÇÃO	HORISTA %	MENSALISTA %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	<b>TOTAL</b>	<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,86	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,86	0,64
B4	13º Salário	11,10	8,33
B5	Licença Paternidade	0,06	0,04
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,66	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	13,56	10,18
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
	<b>TOTAL</b>	<b>49,63</b>	<b>19,86</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,56	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	0,94	0,71
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,65	1,99
C5	Indenização Adicional	0,47	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>9,75</b>	<b>7,32</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,35	3,34
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,47	0,35
	<b>TOTAL</b>	<b>8,82</b>	<b>3,69</b>

*[Handwritten signatures and marks]*



A+B+C+D=

85,06

47,67

varjota, 18 de setembro de 2024

**gov.br**  
Documento assinado digitalmente  
JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
Data: 18/09/2024 10:00:15-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JOSE CLEUTON PAULINO XIMENES  
CPF N° 058.980.913-00  
REPRESENTANTE LEGAL PF

**gov.br**

Documento assinado digitalmente  
KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
Data: 18/09/2024 11:00:26-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

KARLA MIRELLA ROSA ARRUDA  
CREA N° 0613196619  
ENGENHEIRA CIVIL

COMISSAO DE LICITA  
FI \_\_\_\_\_ 341  
RUBRICA \_\_\_\_\_ un